ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета школы от 10.12. 2011 года.

       Присутствовали: 11 человек.

1. Савельева Инна Николаевна – директор школы

2. Соболева Елена Ивановна– зам. директора по воспитательной работе
3. Агапов Игорь Владимирович – родитель

4. Ерёменко Марина Владимировна – родитель

5. Стрельцова Лариса Васильевна – родитель

6. Федько Светлана Владимировна – родитель

7. Карпочева Екатерина –обучающаяся 10 класса Г
8. Кошелев Ян – обучающийся 10 класса В
9. Нуруллина Ольга Владимировна – учитель русского языка и литературы

10.  Пименова Маргарита Павловна – учитель физики

11.  Чупина Инна Геннадьевна – учитель начальных классов
                                 Повестка дня:
1. Выборы председателя Совета школы, заместителя председателя, секретаря.
2. Положение о Совете школы (о компетенции Совета).

3. Утверждение плана Совета школы.

4. Рассмотрение информационных карт педагогов школы.

5. Согласование кандидатур обучающихся на стипендию главы города Оленегорска с подведомственной территорией, кандидатур обучающихся на Губернаторскую ёлку.

6. Разное.
1.В начале заседания заслушали председателя Совета школы Чупину И.Г., которая огласила список членов Совета школы, утверждённый общешкольной отчетно-выборной конференцией. В него вошли родители:                                                    Агапов И.В., Ерёменко М.В., Стрельцова Л.В., Федько С.В.  Со стороны преподавателей в Совет школы на производственном совещании были выбраны Пименова М.П., Нуруллина О.В., Чупина И.Г..; председатель профсоюзного комитета МОУСОШ № 4 Кунисова И.В., директор школы Савельева И.Н.. В состав Совета школы также вошли обучающиеся 10-х классов: Карпочева Екатерина, Кошелев Ян.
На должность председателя Совета школы были предложены кандидатуры Чупиной И.Г. («за» – 6 человек) и Агапова И.В.  («за» – 3 человека). Большинством голосов выбрана Чупина И.Г., которая имеет опыт работы в данной должности.                                                                                 Заместителем председателя Совета школы единогласно выбран Агапов И.В., секретарём – Нуруллина О.В.
2.Слушали: Чупину И.Г. Ознакомились с Положением о Совете школы (с общими положениями, структурой, порядком формирования Совета, его компетенцией, организацией деятельности данного органа, а также функциями, обязанностями и правами членов Совета школы).
3. Слушали: Чупину И.Г. Рассмотрели проект плана работы Совета школы МОУ СОШ № 4 на 2011-2012 учебный год (по четвертям). После внимательного прочтения и обсуждения план работы  был принят  «единогласно».
4.    Слушали: Чупину И.Г. Рассмотрели  информационные карты педагогов школы, подлежащих обязательной аттестации:

Андрусевич Н.А. – учителя начальных классов, стаж работы – 21 год, на I квалификационную категорию;
Ивановой Ф.В. – учителя начальных классов, стаж работы – 31 год, на высшую квалификационную категорию.
Поповой Л.Н. – педагога дополнительного образования, руководителя эстетического центра МОУСОШ №4, стаж работы 20 лет, на высшую квалификационную категорию;
Стрельцовой О.И. – учителя физики, стаж работы 25 лет, на I квалификационную категорию.

5. Слушали: Соболеву Е.И., которая представила список кандидатур и характеристики обучающихся на Губернаторские ёлки 2011 года.
4  – 5 классы:

	№
	Фамилия, имя
	класс

	1.
	Винокурова Мария
	4А

	2.
	Колосова Екатерина
	4Б

	3.
	Попова Дарья
	4Б

	4.
	Бурик Сергей
	4В

	5.
	Осадчая Кристина
	4Г

	6.
	Вершинин Вячеслав
	5А

	7.
	Воронкова Майя
	5Г

6 – 9 классы:
	№
	Фамилия, имя
	класс

	1.
	Дмитриев Артём
	6А

	2.
	Константинов Максим
	6Б

	3.
	Артёменко Екатерина
	7А

	4.
	Фофанов Даниил
	7В

	5.
	Ламан Валерия
	8А

	6.
	Пономарёв Захар
	8Г

	7.
	Малютина Марина
	9А

Слушали: Савельеву И.Н. Согласовали кандидатуры обучающихся на стипендию главы города Оленегорска с подведомственной территорией:

	№
	Фамилия, имя
	класс

	1.
	Кулиш Сергей
	11

	2.
	Швецов Сергей
	7В

7.Чупину И.Г. Она предложила выбрать представителя Совета школы в комиссию по представлению бесплатного питания обучающимся школы. Рассмотрели кандидатуру Федько С.В. Проголосовали единогласно.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить кандидатуру председателя Совета школы –  Чупиной Инны Геннадьевны. Назначить заместителем председателя Совета школы  Агапова И.В., секретарём –Нуруллину Ольгу Владимировну.
2. Принять к сведению информацию о Положении о Совете школы.

3. Утвердить план работы Совета школы МОУ СОШ № 4 на 2011-2012 учебный год.
4. Согласовать информационные карты аттестующихся учителей: Андрусевич Н.А., Ивановой Ф.В., Поповой Л.Н., Стрельцовой О. И.
5. Утвердить списки обучающихся на стипендию главы г. Оленегорска с подведомственной территорией и на Губернаторскую ёлку.
6. Утвердить Федько С.В. в состав комиссии по представлению бесплатного питания обучающимся школы.